
REGIONE PIEMONTE BU51S2 23/12/2021 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 191/2021 - Cl. 1.17.2.4.9/2021A del 23 novembre 2021. 
Oggetto: CONSULTA FEMMINILE REGIONALE. APPROVAZIONE  
ORGANIZZAZIONE PARTECIPATA, AI SENSI DEI CRITERI DI  CUI ALLA DUP N. 
197/2020, DEL PROGETTO "IO CI METTO LA FACCIA 2021"  IN COLLABORAZIONE 
CON L'ASSOCIAZIONE "MONDODIDONNA". (DB/PA) 
 
 
 

Allegato 



Ufficio di Presidenza

Delibera n. 191/2021 - Cl. 1.17.2.4.9/2021A

Oggetto: CONSULTA FEMMINILE REGIONALE. APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE 
PARTECIPATA, AI SENSI DEI CRITERI DI CUI ALLA DUP N. 197/2020, DEL 
PROGETTO "IO CI METTO LA FACCIA 2021" IN COLLABORAZIONE CON 
L'ASSOCIAZIONE "MONDODIDONNA". (DB/PA)

L'anno 2021, il giorno 23 novembre alle ore 14.00 - presso la sede di Palazzo Lascaris, via 
Alfieri n. 15, Torino - si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale.

O M I S S I S

CONSULTA FEMMINILE REGIONALE. APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE PARTECIPATA, AI 
SENSI DEI CRITERI DI CUI ALLA DUP N. 197/2020, DEL PROGETTO "IO CI METTO LA FACCIA 
2021" IN COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE "MONDODIDONNA". (DB/PA)

Vista la deliberazione del Consiglio regionale n. 59-811 del 5 febbraio 1976, che ha istituito la 
Consulta femminile regionale del Piemonte, organo permanente per la Regione per tutti quei 
problemi che riguardano direttamente o indirettamente la condizione e i problemi della 
donna;

Vista la legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6 “Norme per l'organizzazione e la partecipazione 
a convegni, congressi ed altre manifestazioni, per l'adesione ad Enti ed Associazioni e per 
l'acquisto di documentazione di interesse storico ed artistico”;

Vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 6 dell’8 gennaio 2021 "Settore Organismi 
consultivi, osservatori e informazione. Approvazione programmi di attività per l'anno 2021. 
Comitato Resistenza e Costituzione, Osservatorio sui fenomeni di usura, estorsione e 
sovraindebitamento, Consulta regionale europea, Consulta femminile regionale del 
Piemonte.", che ha approvato il piano delle attività per l'anno 2021 della Consulta femminile 
regionale del Piemonte;

Vista la proposta acquisita agli atti prot. C.R. n. 17662 del 22 ottobre 2021 con cui 
l’Associazione MondodiDonna, con sede legale in Mondovì, Piazza Maggiore 3, chiede al 
Consiglio regionale del Piemonte l’organizzazione partecipata per la realizzazione 
dell’iniziativa “Io ci metto la faccia 2021”;

Rilevato che nel 2020, a causa della pandemia da Covid-19, la campagna di sensibilizzazione 
annuale contro la violenza alle donne non si è realizzata in occasione del 25 novembre, ma 
sono state riproposte sulla pagina Facebook di MondodiDonna le precedenti 4 edizioni;

Considerato che l’Associazione MondodiDonna, per l’edizione 2021 si è rivolta al mondo dello 
sport, affinché atleti cuneesi, con un palmares importante a livello nazionale ed 
internazionale, prestassero il loro volto per lanciare un messaggio contro il fenomeno della 
violenza sulle donne;



Considerato inoltre che il progetto prevede una fase iniziale di realizzazione dei ritratti ed una 
successiva di preparazione grafica e stampa dei manifesti che saranno poi affissi lungo le vie 
cittadine;

Rilevato inoltre che, come nelle precedenti edizioni, alla campagna di sensibilizzazione viene 
abbinato uno stage fotografico in cui vengono ritratte le persone che intendono contribuire a 
diffondere il pensiero del contrasto alla violenza di genere;

Rilevata la rispondenza dell'iniziativa alle finalità istituzionali e agli obiettivi della Consulta 
femminile regionale del Piemonte;

Considerato di quantificare le risorse finanziarie per la partecipazione del Consiglio regionale 
del Piemonte e della Consulta femminile regionale al progetto preso in esame in complessivi € 
400,00 che troveranno copertura finanziaria sul capitolo 16043 art. 1;

Dato atto che il Consiglio regionale non assume alcuna responsabilità in merito allo 
svolgimento di eventuali iniziative in presenza, con particolare riguardo al rispetto delle 
normative vigenti in materia di emergenza sanitaria da Covid-19;

Visto altresì il Capo IV dei Criteri approvati con la citata D.U.P.  n. 197/2020;

Preso atto dell'istruttoria tecnica svolta dai competenti uffici del Settore Organismi Consultivi 
e Osservatori, di cui all'allegato A alla presente deliberazione, per farne parte integrante e 
sostanziale;

L'Ufficio di Presidenza, unanime,

D E L I B E R A

1) di approvare, nell'ambito dell'attività della Consulta femminile regionale e sulla base 
dell'istruttoria tecnica allegata (allegato A), la richiesta di organizzazione partecipata 
dell’iniziativa “Io ci metto la faccia 2021” presentata dall’Associazione MondodiDonna, con 
sede legale in Mondovì, Piazza Maggiore 3;

2) di disporre che il Consiglio regionale non assume alcuna responsabilità in merito allo 
svolgimento di eventuali iniziative in presenza, con particolare riguardo al rispetto delle 
normative vigenti in materia di emergenza sanitaria da Covid-19;

3) di quantificare le risorse finanziarie per la partecipazione del Consiglio regionale del 
Piemonte e della Consulta femminile regionale alla realizzazione dell’iniziativa presa in esame 
in complessivi € 400,00 sulla base dell’istruttoria tecnica;

4) di dare atto che la spesa complessiva massima di € 400,00 a sostegno dell’iniziativa troverà 
copertura finanziaria sul capitolo di spesa 16043 art. 1 del bilancio del Consiglio regionale del 
Piemonte per l’esercizio finanziario 2021;

5) di dare mandato alla struttura competente di adottare gli atti amministrativi e procedere 
agli adempimenti organizzativi necessari e conseguenti.







Daniela Bartoli 


